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Referat fra det halvårlige møde mellem Naturstyrels en Vendsyssel 
(NST) og lejer- og ejerforeningerne i Blokhus, Rødh us og Tranum-
Ejstrup Strand.  
 
 
Baggrund for mødet: 
Møderne holdes to gange årligt med det formål at fastholde det gode samar-
bejde mellem NST og foreningerne og give mulighed for udveksling af idéer, 
forslag, tiltag, tanker osv. 
 
Hver anden gang er NST vært og hver anden gang er det le-
jer/ejerforeningerne. NST indkalder punkter til dagsorden og udarbejder her-
efter dagsordenen, skriver referat og udsender referat. Referatet er godkendt 
7 dage efter udsendelsen, hvis der ikke kommer bemærkninger. 
 
Dette referat vedrører mødet afholdt torsdag d. 9. oktober 2014 kl. 14.00 på 
adressen Flaskehalsen 3, 9490 Pandrup. 
Fra grundlejer/ejerforeningerne deltog Henrik Lindholm Kristensen fra Blok-
hus, Anker Storgaard fra Rødhus og Lars Christensen fra Tranum-Ejstrup 
Strand. Fra NST deltog Jesper Blom-Hansen, Jon Lønstrup, Flemming Hen-
riksen. Fraværende: Christina Kjærby. 
 
 
 
Referat: 
 
Indledningsvis var vi på en lille gåtur rundt i området omkring flaskehalsen, 
hvor forskellige problemstillinger blev vendt.  
 
 
1. Godkendelse af referat fra sidste møde (d. 10. a pril 2014) 
Referatet er godkendt og blev udsendt 19. maj 2014. 
 
 
2. Opfølgning på emnerne fra sidste møde 
Ingen hængepartier fra sidste møde 
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3. Status vedr. grundsalgsprocessen 
 
Blokhus; 21 grunde solgt  
Rødhus; 109 grunde solgt 
Tranum; 22 grunde solgt 
Ejstrup; 19 grunde solgt 
 
Der er yderligere 3-5 handler på vej/i proces. 
 
Generelt opleves god service fra Naturstyrelsen ved køb af grund, både fra 
ejendomsmægler – og sælger/køberside. 
 
 
4. Aktuelle overtrædelser af kontrakter/lokalplan p å lejede grunde. 
Flemming oplyser, at der er skrevet ud til et par lejere omkring ulovlige an-
tenner, lamper og et stakit der skal fjernes. 
 
 
5. Pleje af fredskovspligtige grunde 
Anker fortalte om oprettelsen af et ”Skovlaug” i foreningen på baggrund af 
ide fra et medlem. Forestiller sig en sparring mellem nogle personer fra Na-
turstyrelsen og ”Skovlauget”, for at sikre en hensigtsmæssig pleje. 
 
Konklusionen på snakken er, at Jon eller Flemming fra Naturstyrelsen kan 
kontaktes for rådgivning. 
 
 
6. Eventuelt 
Anker fortæller, at der nu er etableret bredbånd i Rødhus-området, og oply-
ser, at ca. 70 % har taget imod tilbud om tilslutning. 
 
Henrik får bekræftet, at Jon kan bidrage med råd og vejledning om vejvedli-
gehold i Blokhusområdet. 
 
Jesper spørger til om vejbidragssatserne er passende og matcher behovet. 
Dette synes at være tilfældet. På forespørgsel understreges det, at Natursty-
relsen ikke foretager snerydning. Anker oplyser, at der er aftale om sneryd-
ning i Rødhus (Hune Vognmandsforretning)  
 
I Blokhus er der pt. ingen aftale. 
 
Henrik oplyser, at der er blevet støvdæmpet på vejene i Blokhus, men samti-
digt, at det er en dyr foranstaltning. 
 
 
Næste møde aftales til den 14. april 2015 kl 14.  
 


